
Legia Akademicka to program skierowany do studentów posiadających obywatelstwo 
polskie, którzy przeszli pozytywnie kwalifikację wojskową ( kat. zdrowia A) lub wyrażają 
gotowość aby odbyć kwalifikację wojskową w trybie ochotniczym. Legia Akademicka 
to przygoda, realizacja własnych pasji, szans  na zdobycie dodatkowych kwalifikacji. 

Realizację programu w dalszym ciągu wspierają resorty nauki i szkolnictwa wyższego 
oraz gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej. Do udziału w kolejnej edycji programu 
Ministerstwo Obrony Narodowej wystosowało zaproszenia również do resortu spraw 
wewnętrznych i administracji, zdrowia oraz kultury i dziedzictwa narodowego. 

Głównym celem przeszkolenia studentów szkół wyższych jest przygotowanie 
słuchaczy w podstawowym zakresie teoretycznym i praktycznym do wykonywania 
zadań w zakresie działań piechoty w korpusie szeregowych oraz podoficerskich 
(równorzędnych), umożliwiając nabycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do 
skutecznego rozwiązywania problemów organizacyjnych, planowania, organizowania 
i prowadzenia szkolenia oraz dowodzenia drużyną piechoty podczas realizacji działań 
taktycznych. 

Kto może zgłaszać się do programu Legia Akademicka? 

Niezależnie od modułu oraz charakteru zajęć (teoria/praktyka) musisz: 

• posiadać obywatelstwo polskie; 
• posiadać status studenta studiów dziennych z chwilą składania wniosku; 
• przejść pozytywnie kwalifikację wojskową (lub wyrazić gotowość, aby odbyć 

kwalifikację wojskową w trybie ochotniczym). 

Możesz realizować szkolenie w poszczególnych modułach jeśli: 

podstawowy - nie posiadasz przeszkolenia wojskowego i nie jesteś żołnierzem 
rezerwy. Część praktyczna poprzedzona jest częścią teoretyczną (ok. 30 godzin 
lekcyjnych, w czasie i trybie ustalonym przez uczelnię na której złożysz wniosek). 
Z części teoretycznej zwolnieni są absolwenci Certyfikowanych Wojskowych Klas 
Mundurowych. Po ukończeniu części teoretycznej zakończonej egzaminem, możesz 
realizować trwającą 3 tygodnie część praktyczną szkolenia. Po złożeniu przysięgi 
wojskowej na koniec modułu, możesz podejść do modułu podoficerskiego w trakcie tej 
samej przerwy letniej; 

podoficerski - kontynuujesz szkolenie po realizacji modułu podstawowego. Jeśli 
jesteś szeregowym bądź starszym szeregowym rezerwy, możesz się zgłosić na sam 
moduł podoficerski, trwający 3 tygodnie. Osoby takie zwolnione są z części 
teoretycznej. Moduł kończy egzamin, a jego pozytywne zaliczenie dopuszcza do 
mianowania na pierwszy stopień podoficerski: kaprala; 

oficerski - ukończyłeś moduł podoficerski w trzech poprzednich edycjach programu 
Legii Akademickiej. Mogą do niego zapisać się również studenci, którzy nie 
uczestniczyli dotychczas w programie, ale są podoficerami rezerwy; 

Jeśli spełniasz powyższe wymagania nie zwlekaj, wybierz swoją drogę. 



Legia Akademicka 2022 

W Dzienniku Urzędowym MON ukazała się Decyzja nr 122 Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 8 września 2021 r. w sprawie programu ochotniczego szkolenia wojskowego 
studentów Legia Akademicka. 

Decyzja określa m.in. organizację i realizację programu w części teoretycznej w 
uczelniach oraz w części praktycznej w wytypowanych jednostkach wojskowych. 
Precyzuje także kto i na jakiej zasadzie może uczestniczyć w programie.  Dokument 
zawiera również niezbędne załączniki, w tym  wnioski  o przyjęcie na zajęcia w części 
teoretycznej oraz o powołanie w trybie ochotniczym do odbycia ćwiczeń wojskowych. 

Podobnie jak w roku ubiegłym ochotnicy będą mogli szkolić się w module 
podstawowym, podoficerskim oraz – po debiucie w kończącej się tegorocznej edycji – 
oficerskim. Limit miejsc w module oficerskim w nadchodzącym roku akademickim 
określono na „nie więcej niż 250”. 

 

Harmonogram realizacji projektu w roku akademickim 2021/2022 

Projekt będzie realizowany według następującego harmonogramu:   

• do 20 listopada 2021 r. – przesyłanie przez uczelnie zgłoszeń do udziału w 
projekcie, 

• do 20 grudnia 2021 r. – wyłonienie uczelni, które wezmą udział w projekcie, 
• od 1 stycznia 2022 r. do 30 maja 2022 r. – realizowanie części teoretycznej 

szkolenia i przesyłanie do szefa wojewódzkiego sztabu wojskowego powołań 
na ćwiczenia wojskowe w ramach programu 

Realizacja V edycji projektu – dodatkowe informacje  

Pytania dotyczące realizacji projektu „Legia Akademicka” na podstawie zadania 
zleconego przez Ministra Edukacji i Nauki, w tym organizacji zajęć teoretycznych, 
można kierować na adres: legiaakademicka@nauka.gov.pl. 

Z kolei dodatkowe informacje w zakresie realizacji merytorycznej oraz wsparcia w 
realizacji części teoretycznej i części praktycznej edukacji wojskowej można uzyskać, 
wysyłając wiadomość na adres: bdsz.sekretariat@mon.gov.pl. 

  

 

 

 

 

http://legiaakademicka@nauka.gov.pl/
http://bdsz.sekretariat@mon.gov.pl/


CZY WARTO? 

Legia Akademicka to program skierowany do studentów, którzy chcą odbyć szkolenie 
wojskowe, uzyskać stopień wojskowy szeregowego, kaprala czy podporucznika. 
  
Co zyskujesz? 
  

• szkolenie teoretyczne na uczelni; 

• szkolenie praktyczne w jednostce wojskowej; 

• wakacyjną przygodę; 

• wypłatę uposażenia za udział w szkoleniu. 
  
JAK TO WYGLĄDA? 
  
Program jest realizowany od 2017 roku, a obecnie koordynuje go Biuro do spraw 
Programu „Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej”. Dotychczas zorganizowano cztery 
edycje programu. 
I CZĘŚĆ 
Na program składa się szkolenie teoretyczne realizowane w trakcie studiów. 
Realizacja programu zaczyna się na uczelni zgłaszającej chęć udziału w programie, 
gdzie na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy ministrem obrony narodowej 
a ministrem edukacji i nauki, realizuje się teoretyczną część ochotniczego szkolenia 
studentów. 
To zajęcia z wykładowcami uczelni lub instruktorami z jednostek wojskowych w 
formie wykładów i pokazów, jak również kilkanaście kursów samokształcenia 
studentów zamieszczonych na platformie e-learningowej, specjalnie przygotowanej 
na potrzeby programu. 
Jeśli macierzysta uczelnia nie uczestniczy w programie, na takie szkolenie można 
zapisać się w innej uczelni, która uczestniczy w programie. 
Dotychczas w ciągu czterech wcześniejszych edycji programu przystąpiło do niego 
16 tys. studentów. 
II CZĘŚĆ 
To szkolenie praktyczne, przeprowadzane na terenie jednostek wojskowych w trakcie 
akademickich wakacji. Odbycie i zaliczenie części teoretycznej umożliwia złożenie do 
komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień właściwego dla ich miejsca 
zamieszkania wniosku o powołanie w trybie ochotniczym do odbycia ćwiczeń 
wojskowych. 
  
MODUŁ PODSTAWOWY, PODOFICERSKI i OFICERSKI 
Do 2020 roku realizowano dwa moduły szkoleniowe. Każdy z nich to 15 godzin 
szkolenia na uczelni i trzy tygodnie szkolenia ochotniczego w jednostkach 
wojskowych. Pierwszy z nich, moduł szkolenia podstawowego, kończy się 
egzaminem i jest przepustką do złożenia przysięgi wojskowej oraz uzyskaniem 
statusu szeregowego rezerwy. W latach 2017 -2021 przysięgę po takim trybie 
przygotowania złożyło 9 tys. szeregowych rezerwy. 
Zakończenie szkolenia podstawowego dopuszcza do modułu szkolenia 
podoficerskiego zakończonego egzaminem i mianowaniem na stopień kaprala, dając 
status podoficera rezerwy. Podczas czterech dotychczasowych edycji kapralami 
rezerwy po szkoleniu LA zostało 7,5 tys. osób. 



Trzeba pamiętać, że oba moduły można ukończyć w jednym ciągu (to najczęstsza 
praktyka), ale można też do modułu podoficerskiego przystąpić w innym roku 
akademickim. Od III edycji programu żołnierze po module podoficerskim mogą też 
odbyć szkolenie specjalistyczne, np. z zakresu cyberbezpieczeństwa. 
Od 2020/21 roku akademickiego MON uruchomił pilotażowo moduł oficerski. To 
rozwiązanie dla studentów, którzy ukończyli moduł podoficerski w poprzednich 
edycjach programu. Nabór do modułu oficerskiego prowadzi komisja powołana przez 
dyrektora Biura do spraw Programu „Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej” - jednym z 
kryteriów naboru w roku ubiegłym było wykształcenie, na które aktualnie jest 
największe zapotrzebowanie w Siłach Zbrojnych. Kandydaci na oficerów zarówno 
teorię jak i praktykę odbywają w wakacje. To łącznie 47 dni szkoleniowych, kończące 
się egzaminem. W roku pilotażowym oficerami w ten sposób zostanie 46 studentów. 
  
Moduł oficerski będzie kontynuowany w V edycji – limit przyznanych miejsc na rok 
akademicki 2021/22 wynosi nie więcej niż 250. 
  
Szczegółowe informacje można znaleźć w decyzji nr 122/MON Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 8 września 2021 r. w sprawie programu ochotniczego szkolenia 
wojskowego studentów „Legia Akademicka”: http://bityl.pl/M8IUw 
  
ZAINTERESOWANY? 
  
szukaj koordynatora na swojej uczelni lub dzwoń na specjalnie przygotowaną 
przez Biuro do spraw Programu „Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej” INFOLINIĘ 
261 877 733. 
 
Ponadto informacje dotyczące V edycji programu "Legia Akademicka można uzyskać 
również u koordynatora LA w WSzW w Bydgoszczy, tel. 261 415 026, 261 415 
020 lub w wojskowych komendach uzupełnień. 

 

Ponadto, wiele ciekawych i przydatnych informacji na temat programu „Legia 
Akademicka” można odnaleźć na: 

• oficjalnej stronie internetowej: 

https://legiaakademicka.wp.mil.pl/ 

• stronie Facebooka: 

https://www.facebook.com/ZostanZolnierzem 

 

http://bityl.pl/M8IUw
https://legiaakademicka.wp.mil.pl/
https://www.facebook.com/ZostanZolnierzem

